                        ЭЛЕКРОНАСОС
ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ
   КМ80-65-140Е
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ИАТЛ. 062411.027 РЭ
2
СОДЕРЖАНИЕ
1   Назначение изделия                                                                                                        -3

1.2 Насос изготовлен в климатическом исполнении и категории размещения при  эксплу-
атации У2 по ГОСТ 15150-69.
1.3 Пример записи обозначения насоса:
Насос центробежный КМ 80-65-140Е  У2, где
КМ – обозначение типа насоса (консольный, моноблочный);
   -80 - диаметр входного патрубка, мм;
-65 - условный диаметр выходного патрубка, мм;
-140 -условный диаметр рабочего колеса, мм;
   - Е - для перекачки жидкости во взрывоопасных зонах;
-У2- климатическое исполнение и категория размещения насоса при эксплуатации по
ГОСТ 15150-69.
Перекачиваемая жидкость не должна вызывать коррозию материалов проточной ча-
сти насоса - хромоникелевой стали типа 12Х18Н10Т (приложение Б)
Насос соответствует требованиям ИАТЛ.062411.026 ТУ.
Электронасос декларирован.
Декларация о соответствии: ЕАЭС N RU Д-RU.АЛ16.В.83119
Срок действия с 09.08.2017 по 08.08.2022г.
Сертификат соответствия взрывозащищенного оборудования:
№ ТС RU C-RU.AB24.B.08657
Срок действия с 16.02.2018 по 15.02.2023 включительно
2   ТЕХНИЧЕСКИЕ  ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1  Показатели  характеристик  приведены   в  таблице 1.
Таблица 1
Наименование параметров и характеристик Значение Примеч.
1 Номинальная подача, м3/ч (по воде) 36 см. приложение В
2 Номинальная подача, м3/ч, при перекачивании:
      -дизельного топлива, плотность 850 кг/м3
      -бензина, плотность 760 кг/м3
43
47
3 Напор, м  10±10%
см. приложение В
4 Рабочий диапазон подач (при условии если установ-
лена задвижка), м3/ч (по воде)
13÷36
см. приложение В
5 Рабочий диапазон подач (при условии, если установ-
лена задвижка), м3/ч (по дизельному топливу,
плотность 850 кг/м3)
16÷43
6 Рабочий диапазон подач (при условии если установ-
лена задвижка), м3/ч (по бензину, плотность  760 кг/м3)
17÷47
7 Напор в рабочем диапазоне, м 20÷10 см. приложение В
4
Продолжение таблицы 1
Наименование параметров и характеристик Значение Примеч.
8 Допускаемый кавитационный запас, м, не более 4,5
9 КПД %, не менее 28
10 Частота вращения рабочего колеса насоса, об/мин 2830
11 Показатели надежности насоса:
         средняя наработка на отказ То, ч, не менее; 3000
         среднее время восстановления Тв, ч, не более; 1
         средний ресурс Тр насоса, ч, не менее 20000
12 Питание насоса: трехфазный переменный ток:
         напряжение, В 380
         частота, Гц 50
13 Тип электродвигателя: АИМЛ 100S2У2
14 Потребляемая мощность электродвигателя насоса в
номинальном режиме, кВт, не более: 4
15 Диаметры условного прохода присоединительных
патрубков, мм:
                           всасывающий 80
нагнетательный; 38
16 Габаритные размеры, мм, не более: 513х250х360
17 Масса насоса, кг, не более: 54
Кол-
во
Примеч.
1 ИАТЛ.062411.027 КМ 80-65-140Е 1
2 ИАТЛ. 062411.027 РЭ Руководство по эксплуатации 1
3 ЯТИФ.067811.092 Упаковка 1
4 Паспорт электродвигателя 1